
 
 C O M U N E  D I  P I O D E  
 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.° 21/16 
 
                  ORIGINALE 
                                                                                                

OGGETTO: PSR 2014-2020 mis.12. Approvazione accordo con l’Associazione Valli del 
Rosa per la presentazione della domanda finanziamento. 

                         

L’anno 2016, addì  08 del mese di Luglio,  alle ore 15 e minuti 30, nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 
1 FERRARIS Davide Sindaco 1  

2 POLONI Remo Vice Sindaco 1  

3 FERRARIS Piero Assessore  1 

TOTALI 2  

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica Dott.ssa Sementilli, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. Davide Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
- Che  è stato approvato dal Comitato sviluppo rurale della Commissione europea, con decisione del 
28/10/2015, il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 della Regione Piemonte, il 
documento di programmazione che porterà in Piemonte oltre 1 miliardo di euro, comprensivi del 
cofinanziamento comunitario, nazionale e delle risorse regionali, e che rappresenta il principale 
strumento strategico di pianificazione per l’agricoltura regionale nei prossimi sette anni; 

- Che Il PSR 2014/2020 della Regione Piemonte deve contribuire al raggiungimento di tre macro-
obiettivi:  

- stimolare la competitività del settore agricolo;  
- garantire la gestione sostenibile delle risorse naturali; 
-  realizzare uno sviluppo territoriale equilibrato delle economie e comunità rurali; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 10 in data 26 novembre 2002, del Consiglio Comunale di Piode, 
con la quale l’ente aderiva all’Associazione Forestale Valli del Rosa, con sede in Varallo, Corso 
Roma, 35, allo scopo di organizzare e coordinare gli interventi sul patrimonio forestale e sul 
territorio e di aumentare il grado di competitività nel reperire finanziamenti; 
 
VISTA la richiesta inoltrata dalla suddetta Associazione di gestire le aree boschive, come da 
prospetto allegato al presente atto (All.1) per il periodo di 5 anni; 
 
DATO ATTO che sul presente atto hanno espresso parere favorevole i Responsabili del Servizio 
Tecnico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis: 
 
F.to Davide Ferraris 
F.to  Claudio Agnesina 
 
 
CON voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

- di aderire alla proposta dell’Associazione Forestale Valli del Rosa, con sede in Varallo, 
Corso Roma, 35, di gestione delle aree boschive meglio indicate nel prospetto allegato al 
presente atto (All.1), per la richiesta di contributi a valere  sul Programma di Sviluppo Rurale 
(PSR) 2014/2020 per il periodo di 5 anni; 

- di rendere immediatamente esecutivo il presente atto. 



 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
                       
                      Il  Sindaco                                                                      Il Segretario comunale                            
                   F.TO Davide  Ferraris                                                 F.TO Dott.ssa Federica Sementilli 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio 

comunale on line per quindici giorni consecutivi dal                                                  , come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267; 

 

 

ATTESTATO 
Il Responsabile del Servizio Comunale,  assicura che la presente deliberazione è stata comunicata: 

                             -  ai  Capo Gruppo consiliari  come prescritto dall’art.125,  T.U. Enti Locali ; 

 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
q A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 

18.8.2000) 
q Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 

18.8.2000……………………………………………………………… 
q E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. DIVENUTA 

ESECUTIVA IN DATA  8  LUGLIO  2016, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
q Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00); 
q Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
q Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. Enti 

Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
q Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00) 
q Copia conforme all’originale. 

 

Piode, li                                                             Il segretario comunale 

 
 
 
 


